
令和 8 年 1 月吉日 

塩尻関連関係者各位 

塩尻剣道連盟 

会長 池田 芳彦 

第 18 回長野県剣道連盟支部対抗剣道大会 塩尻支部予選会開催について 

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、長野県剣道連盟支部対抗剣道大会が、本年度も 3/1（日）に県立武道館にて開催されます。例年、参

加選手は理事会において選出・委任しておりましたが、本年度は、予選会で選考いたします。つきましては、

下記により予選会を開催しますので、ご案内申し上げます。大変お忙しい時期とは存じますが、多くの方に参

加して頂きますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 日時  令和８年 1月 25日（日）受付：8時～8 時 20分、試合開始：9時（予定） 

 場所  塩尻西部中学校 武道場 

 予選内容 

 3/1（日）県立武道館で行われる「第 18 回長野県剣道連盟支部対抗剣道大会」の予選会とする。 

 以下７部門について、トーナメント戦を行う。なお、当日、各部門参加者にて抽選し、トーナメント

を組む。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 各部門の優勝者を選手とする。ただし、女子の次鋒と副将の部は同一トーナメントで行い、優勝者と

準優勝者の２名を選手とする。 

 ３分３本勝負。時間内に勝負が決しない場合は、２分間の延長戦を繰り返し行う。 

 年齢計算は大会前日（R8年 2月 28日）を基準とする。 

 参加資格は、以下のいずれかを満たすものとする。 

 塩尻剣道連盟の会員 

 塩尻市民（塩尻市在住者） 

 塩尻市内の学校・事業所に通学・通勤している者 

 塩尻市内の団体・道場等で活動している者 

※塩尻市外の学校の先生方へ 

塩尻市在住の生徒さんのみ参加可能です。ご注意ください。 

 

 注意事項 

 参加者は日頃から体調管理、感染予防に努めてください。 

 以下の条件に該当する方は、参加を控えてください。  

先鋒 【男子】高校生以上 ２５歳未満 

次鋒 【女子】高校生以上で 年齢は問わない 

五将 【男子】２５ 歳以上３０歳未満 

中堅 【男子】３０歳以上４５ 歳未満 

三将 【男子】４５歳以上５５ 歳未満 

副将 【女子】高校生以上で 年齢は問わない 

大将 【男子】５５歳以上 



1. 発熱のある場合（個人差はあるが、一般的には「37.5℃以上」）  

2. 咳、咽頭痛など風邪のような症状がある場合  

3. その他体調がよくない場合（症状が出ていなくても感染している場合があるので、体調が普段と

異なるときは、稽古の参加について慎重に判断すること）  

 飛沫の飛散防止等のため、面マスクもしくは口の部分を覆うシールドを着用してください。また、70

歳以上の者は、面マスク・シールド両方の着用を推奨します。 

  

以上 


